

Kære forældre til en kostskoleelev
Årets første nyhedsbrev – velkommen til
”nye” forældre, velkommen tilbage til
”gamle” forældre. Nu har vi endelig alle kost-
skoleelever i huset, og det er bare så skønt! Vi
havde en god opstart med førsteårseleverne,
de tager rigtig godt fra, og der blev snakket
meget allerede søndag aften ”Nej, har du
også gået på Ådalen”, ”Sig mig, kender du så
xx?” Det var så hyggeligt at høre på. Nu er fort-
sættereleverne også kommet tilbage, og pla-
nen var, at der skulle samtalekort på bordet til
aftensmaden tirsdag for at få snakken til at
glide. Det viste sig, at det slet ikke var nødven-
digt, det er glædeligt
Efter nogle introdage både på hf og på kost-
skolen er vi nu i gang med dage, som de typisk
ser ud, med kaffe og hygge om eftermiddagen
stilhed på gangene før spisetid, aktiviteter om
aftenen og gode snakke, hygge og grin rundt
omkring. I vores messengergruppe har kost-
skoleeleverne allerede inviteret hinanden til
dødbold, spike ball og afslapning på plænen.



Med dette nyhedsbrev følger også en kalender over årets gang på kostskolen. Førsteårsele-
vernes forældre har allerede set den, nu har I den alle elektronisk. Vi vil bede jer om at bakke
op om de arrangementer, der ligger i kalenderen, både ved at opfordre jeres børn til at del-
tage, hvis de er ved at vige udenom og ved at komme, når I bliver inviteret. Eleverne er rigtig
glade for at vise deres skole og hverdag frem, så bak endelig dem og kostskolen op ved at
være her til arrangementerne. Første weekendarrangement, hvor eleverne skal deltage, er d.
13.-14. september. Vi meldte datoen ud til alle kostskoleelever før sommerferien, så vi regner
med, at alle kan deltage.
På kalenderen står også et foredrag d. 30. august. Tina Gade sender en indbydelse til jer. Der
håber vi at se rigtig mange af jer.

Et af vores fokuspunkter i år er et aktivt kostskoleliv. Det indebærer bl.a., at kostskoleeleverne
deltager i de aktiviteter, der står i kalenderen. Det er også, at de selv står for at arrangere no-
get, på eget initiativ og mere formaliseret, hvor de kan melde sig til aktivitetsudvalget og stå
for arrangementer for hele kostskolen. Vi tager på skitur, hele kostskolen, i januar, og det er
noget, både vi og eleverne glæder os rigtig meget til. Derudover har vi startet et samarbejde
med Lemvig-Nissum Håndbold, hvor der bliver sørget for transport frem og tilbage, hvis kost-
skoleeleverne ønsker at dyrke håndbold.



Vi indførte sidste år morgen-tjek-ind, hvor eleverne skal komme forbi kantinen mellem kl. 7.30 og kl. 8.30 (inden kl. 8.15, hvis de har morgentimer) for at få lidt at spise eller i det mindste sige godmorgen. Vi har gjort det for at give eleverne en god dagsrytme, og det volder ingen problemer for de fleste af eleverne. Flere har sagt, at det er rart med den struktur, det giver at komme op om morgenen. Det har også, nok så vigtigt, haft en gavnlig virkning på fremmødet til morgentimerne. I år har vi lavet en procedure, der tillader færre gange, hvor man ikke dukker op til morgenmad, og kan kostskoleeleven efter flere samtaler med mig, Karen, og varsler stadig ikke kigge forbi kantinen om morgenen, kan det i sidste ende betyde en udmeldelse af kostskolen. Vi håber, det ikke går så vidt. Hvorfor skriver jeg det til jer nu? Det gør jeg for at bede om jeres opbakning til, at de

unge mennesker skal op hver dag senest kl. 8.25. Når dette er skrevet, er det også vigtigt at betone, at vi anerkender, at der kan være elever, der kan have behov for særlige forhold. Dem tager vi selvfølgelig hensyn til, og særlige aftaler skal indgås med mig.

Det følgende er **vigtigt** for jer, der har et barn på kostskolen, der ikke er fyldt 18 år endnu: På næste torsdag, d. 22. august, skal vi på en alle-aften besøge Lemvig Sejlklub, hvor der er mulighed for at sejle i en sejlbåd, stå på sup-boards og surfbræt og bade i Limfjorden. Vi har også stand up paddle-boards på kostskolen, tager indimellem ned til den lokale strand for at bade og vinterbader også om, ja, vinteren. For elever under 18 år kræver vandaktiviteter en tilladelse fra forældrene. Så er du forælder til et barn under 18 år, og skal barnet deltage i vandaktiviteter hos os, skal du sende en mail til Karen på haa@via.dk, hvor du giver tilladelse til, at dit barn må være med. Mailen skal være Karen i hænde senest onsdag d. 21. august.

Skulle I have lyst til at følge os, har vi også en instagram-profil: [kostskolennorrenissumhf](https://www.instagram.com/kostskolennorrenissumhf). Der lægger vi ofte billeder op, der viser hverdagen på kostskolen. Følg den endelig. I kan også gå på Flickr.com og søge på "kostskolen HF i Nørre Nissum". Der lægger vi også billeder op.

Vi synes, vi er kommet godt i gang og glæder os til et godt år med jeres børn. Vi hører meget gerne fra jer, hvis der kommer jer noget for øre, som I synes, vi skulle høre, ligesom I er meget velkomne til at kontakte os, hvis der er noget, I er i tvivl om.

Kærlige hilsner fra Josefine, Peter, Annelis og Karen

